Jus porrigendi, & dandi aspersorium Episcopo accedenti ad Cathedralē privatē in omnibus functionibus spectat ad digniorem de Capitulo, non autem ad Vicarium. S.R.C. 31. Jul. 1665. in Marturanen. Ad digniorem de Capitulo, secus extra Cathedralē, ut in num. 71.

Celebrans, & Assistentes in Vesperis & Missa solemniori etiam in solemnitatibus debent sedere in scamno, & non in sede camerale. S.R.C. 31. Jul. 1666. in Reginaten. in Calabria. Celebrans, & Assistentes, licet Canonici, tam Episcopo præsentē, quam absente. Vide num. 115. & 143. Modus vero sedendi in Missis habetur in num. 200.

Quando exponitur Sacramentum in Altari pro initio quadraginta horarum, vel spiritualium exercitiorum, si accidat, in festo primæ, vel secundæ classis, sive in Dominica privilegiata primæ vel secundæ classis, tunc in Collegiatis vel duæ cantentur Missæ, una de festo seu de Dominica post Tertiam, altera votiva de Sacramento post Nonam, vel una cantetur de die cum commemoratione SS. Sacramenti. S.R.C. 13. 1666. in una Rubricarum. In festo primæ vel secundæ classis, sive in Dominica &c.) omnibus diebus vigore Calendarii universalis seu particularis illius Ecclesiæ, sive secularibus, sive Regularibus. Item in Feria quarta Cinerum, secunda, tertia, & quarta majoris hebdomadæ, per totam octavam Paschæ, Pentecostes, & Ephiphaniæ, in vigilia Nativitatis & Pentecostes; In quibus unica cantari Missa præcipitur (etiam ubi adest onus cantandi plures Missas quotidie) de Octava, Dominica, vel Feria &c. cum commemoratione SS. Sacramenti sub unica conclusione. Clem. XI. & Clem. XII. In Const. 40. Horarum confirm. ab aliis summis Pontificibus, edita 1. Septemb. 1736. incipit italice: Essendo state fatte &c. 12. Vel duæ cantentur Missæ. Hæc alternativa non habet locum in expositione quadra-

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

giata Horarum, sed forte in illa spiritualium exercitiorum occasione peracta, ut loquitur præfens decretum.

462 In Officiis Sanctorum concessis Regularibus infra annum, pura Conceptionis B.M.V. Ordini S. Francisci, sicut etiam in Officiis Translationum &c. octava benedictio erit: Cujus festum colimus &c. S.R.C. 13. Febr. 1666. in una Rubric. Ordinis Min. de Observ.

463 In assignatione Missæ & Evangeliorum, quæ debentur extra tempus paschale SS. Martyribus Stanislae Pontif. Petro, ac Nereo, & Achilleo, servandæ sunt rubricæ generales. S.R.C. 18. Sept. 1666. in Romana. Servandæ sunt Rubricæ generales, scilicet Epistolæ, & Evangelia erunt accommodanda pro Ss. Stanislae & Petro de communi unius Martyris, & pro Ss. Nereo & Achilleo, de communi plurimorum Martyrum extra tempus Paschale.

464 Nulla disparitas adest inter Translationem festorum Apostolorum, & illam Evangelistarum, sed occasione dictæ Translationis faciendum est Officium, quod prius in Calendario proponitur. S.R.C. 18. Sept. 1666. in Romana. Vide num. 831.

465 Prima Dignitas Cathedralis præcedit Vicario capitulari: quia cum hic habeat auctoritatem, & jurisdictionem a Capitulo, non debet precedere primam Dignitatem, in qua Capitulum representatur. S.R.C. 2. April. 1667. in Feretrana. Vide num. 16.

466 Missa votiva dum cantatur pro re gravi de aliquo Sancto, semper dici debet cum Gloria, & Credo, & cum colore quo utitur in festo cuius Missa cantatur. S. R. C. 13. Aug. 1667. in una Civitate Quereche. Pro re gravi, passim enim & sine rationabili causa Missæ solemnes & privatæ ritu votivo sunt celebrandæ. Rubric. Miss. de Missis votivis rub. IV. num. 3. & proprio loco in fine Missalis.

467 Nemini licet facere octavas pro Defunctis sine speciali indulto Sedis Apostolicæ: neque intuitu alicujus altaris privilegiati in aliqua Ecclesia licet exponere tabellam super januam ipsius Ecclesiæ cum inscriptione: Indulgentia per li morti; sed tantum super ipso altari privilegiato consuets verbis: Altare privilegiatum pro Defunctis. S. R. C. 13. Augusti 1667. in Romana.

468 Sacerdos secularis, sive Capellanus, sive non qui recitavit Officium semiduplex, vel simplex, vel feriale illo die celebrans in aliqua Ecclesia Regularium, in qua recitatum est ab ipsis Regularibus eadem die Officium duplex de non præcepto, prout de Sancto aliquo sui Ordinis, non potest dicere Missam de Requiem. S.R.C. 9. Jun. 1668. in Conversana. Regularium, intellige etiam Monialium. Vide num. 757.

469 Decretum de non exponenda imagine S. Antonii de Padua in habitu Cappuccinorum, sed Conventualium, habet locum tantum in Sacralio & Ecclesia Metropolitana Neapolis, & non ubique. S.R.C. 21. Julii 1668. in una Ordinis Cappuccinorum. Exemplar habetur in Archivio generali Ordinis. Vide num. 326.

470 Ratione communicationis privilegiorum non potest recitari peculiare Officium concessum aliis Ordinibus regularibus, de quorum privilegiis facta fuit communicatio. S.R.C. 15. Sept. 1668. in Januen. Communicatio;) etiam si esset amplissima. Vide num. 512.

471 Missa S. Crucis non debet ullo modo celebrari die veneris infra octavam Nativitatis Domini, non obstante quacumque præfensa consuetudine illam celebrandi singulis diebus veneris infra annum, & signanter infra octavam supradictam. S.R.C. 12. Januar. 1669. in Florentina. Vide num. 193.